
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 02/2024 - SES/DF

RETIFICA O EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2023

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL E
PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA
SAÚDE, no uso das atribuições que lhe confere os incisos I, III e V do § Único do Art.
105 da Lei Orgânica do DF, e IX, do artigo 509, do Regimento Interno da Secretaria de
Estado de Saúde do Distrito Federal (SES-DF), aprovado pelo Decreto nº 39.546, de 19
de dezembro de 2018, publicado no DODF nº 241, de 20 de dezembro de 2018, decide:, e
considerando o Edital de Processo Simplificado que estabelece as normas relativas à
seleção de entidades da sociedade civil e pesquisadores do Distrito Federal, para
integrarem o Comitê Técnico de Saúde da População Negra, reformulado do por meio da
Portaria nº 763, de 23 de dezembro de 2022, DODF, página 17, nº 237, especialmente o
seu Art. 3°. DODF Nº 15 de 22 de janeiro de 2024, processo SEI-GDF 00060-
00584805/2022-01, resolve: 1. PUBLICAR, na forma do ANEXO ÚNICO, o resultado
final do Processo Seletivo, após decorrido o prazo para interposição de recurso contra o
resultado preliminar, conforme Edital de Retificação de Chamamento Público Nº
01/2024: 1.1. A relação dos candidatos obedece a seguinte ordem: vaga a que concorre,
nome do candidato/organização da sociedade civil, pontuação final e classificação.

LUCILENE MARIA FLORÊNCIO DE QUEIROZ
 

ANEXO ÚNICO
Resultado Final para a vaga: Organizações da Sociedade Civil: ARTICULAÇÃO
NACIONAL DE PSICÓLOGAS(OS) NEGRAS(OS) E PESQUISADORAS(ES),
APROVADA, 1º; AÇÃO DE MULHERES PELA EQUIDADE, APROVADA, 2º.
Resultado Final para a vaga: Pesquisadores: MARJORIE NOGUEIRA CHAVES
(TITULAR) e RAYSSA LORRAYNE LIVINO (SUPLENTE), APROVADAS, 1º.

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
 

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2024NE01386
PROCESSO: 00060-00021106/2024-17. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de
sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa
UNI HOSPITALAR CEARÁ LTDA. CNPJ Nº 21.595.464/0001-68. OBJETO:
AQUISIÇÃO DE DIENOGESTE COMPRIMIDO 2MG, conforme Ata de Registro de
Preço nº 000039/2023-SESDF e Pedido de Aquisição de Material nº 5-24/PAM000301 e
Autorização de Fornecimento de Material nº 5-24/AFM000275. VALOR: R$ 54,00
(cinquenta e quatro reais), PRAZO DE ENTREGA: 100% em 30 dias. Data do Empenho:
07/02/2024. Pela SES/DF: GLAUCIA MARIA MENEZES DA SILVEIRA.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2024NE01566
PROCESSO: 00060-00034898/2024-81. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de
sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa
MEDICOM LTDA. CNPJ Nº 22.635.177/0001-05. OBJETO: AQUISIÇÃO DE
CARBONATO DE CALCIO (, conforme Ata de Registro de Preço nº 000010/2023-SESDF e
Pedido de Aquisição de Material nº 5-24/PAM000471 e Autorização de Fornecimento de
Material nº 5-24/AFM000431. VALOR: R$ 462,58 (quatrocentos e sessenta e dois reais e
cinquenta e oito centavos), PRAZO DE ENTREGA: 100% em 30 dias. Data do Empenho:
09/02/2024. Pela SES/DF: GLAUCIA MARIA MENEZES DA SILVEIRA.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2024NE01726
PROCESSO: 00060-00031393/2024-65. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de
sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa
COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA. CNPJ Nº 67.729.178/0004-91.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EPINEFRINA SOLUCAO INJETAVEL 1 MG/ML AMPOLA
1 ML, conforme Ata de Registro de Preço nº 000276/2022-SESDF e Pedido de Aquisição
de Material nº 5-24/PAM000429 e Autorização de Fornecimento de Material nº 5-
24/AFM000390. VALOR: R$ 14.522,00 (quatorze mil quinhentos e vinte e dois reais),
PRAZO DE ENTREGA: 100% em 30 dias. Data do Empenho: 14/02/2024. Pela SES/DF:
GLAUCIA MARIA MENEZES DA SILVEIRA.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2024NE01877
PROCESSO: 00060-00042284/2024-73. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio
de sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa
CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS
HOSPITALARES. CNPJ Nº 12.418.191/0001-95. OBJETO: AQUISIÇÃO DE
CETOCONAZOL XAMPU 2% FRASCO 100 ML, conforme Ata de Registro de Preço nº
000033/2023-SESDF e Pedido de Aquisição de Material nº 5-24/PAM000581 e
Autorização de Fornecimento de Material nº 5-24/AFM000530. VALOR: R$ 4.813,60
(quatro mil oitocentos e treze reais e sessenta centavos), PRAZO DE ENTREGA: 100%
em 30 dias. Data do Empenho: 19/02/2024. Pela SES/DF: GLAUCIA MARIA
MENEZES DA SILVEIRA.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2024NE01878
PROCESSO: 00060-00036309/2024-08. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de
sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa
BIOBASE INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. CNPJ Nº 05.216.859/0001-56. OBJETO:
AQUISIÇÃO DE SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 12, conforme Ata de Registro
de Preço nº 000028/2023-SESDF e Pedido de Aquisição de Material nº 5-24/PAM000492 e
Autorização de Fornecimento de Material nº 5-24/AFM000450. VALOR: R$ 389,40

(trezentos e oitenta e nove reais e quarenta centavos), PRAZO DE ENTREGA: 100%
em 30 dias. Data do Empenho: 19/02/2024. Pela SES/DF: GLAUCIA MARIA
MENEZES DA SILVEIRA.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2024NE01879
PROCESSO: 00060-00036309/2024-08. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio
de sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a
empresa BIOBASE INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. CNPJ Nº 05.216.859/0001-
56. OBJETO: AQUISIÇÃO DE SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 12, conforme
Ata de Registro de Preço nº 000028/2023-SESDF e Pedido de Aquisição de Material nº
5-24/PAM000492 e Autorização de Fornecimento de Material nº 5-24/AFM000450.
VALOR: R$ 94,40 (noventa e quatro reais e quarenta centavos), PRAZO DE
ENTREGA: 100% em 30 dias. Data do Empenho: 19/02/2024. Pela SES/DF:
GLAUCIA MARIA MENEZES DA SILVEIRA.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2024NE01889
PROCESSO: 00060-00036275/2024-43. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de
sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa
MEDICOR PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. CNPJ Nº 72.568.587/0001-40.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPO INTERMEDIÁRIO 2 VIAS, 15 CM (+/-2CM),
ESTÉRIL, conforme Ata de Registro de Preço nº 000077/2023-SESDF e Pedido de
Aquisição de Material nº 5-24/PAM000491 e Autorização de Fornecimento de Material nº
5-24/AFM000449. VALOR: R$ 37.407,50 (trinta e sete mil quatrocentos e sete reais e
cinquenta centavos), PRAZO DE ENTREGA: 100% em 30 dias. Data do Empenho:
19/02/2024. Pela SES/DF: GLAUCIA MARIA MENEZES DA SILVEIRA.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2024NE01890
PROCESSO: 00060-00036275/2024-43. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de
sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa
MEDICOR PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. CNPJ Nº 72.568.587/0001-40.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPO INTERMEDIÁRIO 2 VIAS, 15 CM (+/-2CM),
ESTÉRIL, conforme Ata de Registro de Preço nº 000077/2023-SESDF e Pedido de
Aquisição de Material nº 5-24/PAM000491 e Autorização de Fornecimento de Material nº
5-24/AFM000449. VALOR: R$ 357,50 (trezentos e cinquenta e sete reais e cinquenta
centavos), PRAZO DE ENTREGA: 100% em 30 dias. Data do Empenho: 19/02/2024. Pela
SES/DF: GLAUCIA MARIA MENEZES DA SILVEIRA.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2024NE01892
PROCESSO: 00060-00026125/2024-21. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio
de sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a
empresa UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S.A. CNPJ Nº
60.665.981/0009-75. OBJETO: AQUISIÇÃO DE HIDROCORTISONA, conforme Ata
de Registro de Preço nº 000017/2023-SESDF e Pedido de Aquisição de Material nº 5-
24/PAM000370 e Autorização de Fornecimento de Material nº 5-24/AFM000335.
VALOR: R$ 44.880,00 (quarenta e quatro mil oitocentos e oitenta reais), PRAZO DE
ENTREGA: 100% em 30 dias. Data do Empenho: 19/02/2024. Pela SES/DF:
GLAUCIA MARIA MENEZES DA SILVEIRA.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2024NE01893
PROCESSO: 00060-00034099/2024-13. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de
sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa
SUN MEDICAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO LTDA. CNPJ Nº
46.925.917/0001-06. OBJETO: AQUISIÇÃO DE BUDESONIDA AEROSSOL NASAL
32MCG/DOSE FRASCO 120 DOSES COM VALVULA DOSIFICADO, conforme Ata de
Registro de Preço nº 000239/2023-SESDF e Pedido de Aquisição de Material nº 5-
24/PAM000463 e Autorização de Fornecimento de Material nº 5-24/AFM000424.
VALOR: R$ 1.694,16 (um mil seiscentos e noventa e quatro reais e dezesseis centavos),
PRAZO DE ENTREGA: 100% em 30 dias. Data do Empenho: 19/02/2024. Pela SES/DF:
GLAUCIA MARIA MENEZES DA SILVEIRA.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2024NE01894
PROCESSO: 00060-00040338/2024-66. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de
sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa
CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA. CNPJ Nº
44.734.671/0001-51. OBJETO: AQUISIÇÃO DE CLORPROMAZINA, conforme Ata de
Registro de Preço nº 000026/2023-SESDF e Pedido de Aquisição de Material nº 5-
24/PAM000222 e Autorização de Fornecimento de Material nº 5-24/AFM000498.
VALOR: R$ 820,80 (oitocentos e vinte reais e oitenta centavos), PRAZO DE ENTREGA:
100% em 30 dias. Data do Empenho: 19/02/2024. Pela SES/DF: GLAUCIA MARIA
MENEZES DA SILVEIRA.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2024NE01895
PROCESSO: 00060-00039529/2024-85. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de
sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa UNI
HOSPITALAR CEARÁ LTDA. CNPJ Nº 21.595.464/0001-68. OBJETO: AQUISIÇÃO DE
QUETIAPINA COMPRIMIDO 25MG, conforme Ata de Registro de Preço nº 000307/2022-
SESDF e Pedido de Aquisição de Material nº 5-24/PAM000532 e Autorização de
Fornecimento de Material nº 5-24/AFM000486. VALOR: R$ 1.310,40 (um mil trezentos e
dez reais e quarenta centavos), PRAZO DE ENTREGA: 100% em 30 dias. Data do Empenho:
19/02/2024. Pela SES/DF: GLAUCIA MARIA MENEZES DA SILVEIRA.

PÁGINA 39 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 35, QUARTA-FEIRA, 21 DE FEVEREIRO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


